ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

3-го созыва

	РЕШЕНИЕ

       от 20.08.2024                                                                                       № 18/51
О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 29.11.2013  № 7/30 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Плавского района Тульской области от 29.05.2024 №7-01-2024 на Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 29.11.2013 №7/30, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района РЕШИЛО:

          1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 29.11.2013  № 7/30 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района» (далее – решение), следующее изменение:
а)  п.п. 3 пункта 2.1 раздела 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;».
2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Решение  вступает в силу со дня  официального опубликования.

	Глава  муниципального образования Молочно-Дворское

Плавского района

	А.А. Выборнов